報道関係者各位

2 0 2 3 年 3 月 2 7 日
株式会社ゆうちょ銀行

「NextG 投資事業有限責任組合」への出資について

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「ゆうちょ銀行」）

は、株式会社ケイエスピー（神奈川県川崎市、代表取締役社長 窪田 規一）が運営する「ＮｅｘｔＧ投資事業

有限責任組合」（以下「本ファンド」）に参加することを決定しましたので、お知らせいたします。

ゆうちょ銀行は、本ファンドへの出資によるベンチャー企業への資金循環を通じて、地方創生に貢献し

て参りたいと考えています。

1.ファンド設立の目的

本ファンドは、主に国内のディープテック・ライフサイエンス分野のベンチャー企業を支援することを

目的としています。

2.ファンド概要

名 称 ＮｅｘｔＧ投資事業有限責任組合

ファンド総額（予定） 50億円（うち、ゆうちょ銀行 1億円）

組合員構成

株式会社ケイエスピー（無限責任組合員）

国内金融機関

事業会社

株式会社ゆうちょ銀行 等

設立日 2022（令和 4）年 9月 1日

存続期間 10年間

業務運営者 株式会社ケイエスピー

3.スキーム図

以 上